[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 апреля 2023 г.                            c. Целинное                                               № 21/7
О передаче  Контрольно-счетной
палате Республики Хакасия,

части полномочий Контрольного

органа   администрации

Целинного сельсовета

        Руководствуясь ст. 185, 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона о 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Целинного сельсовета,    Совет депутатов Целинного сельсовета РЕШИЛ:
      1. Обратиться к Контрольно-счетной палате Республики Хакасия  с предложением заключить Соглашение о проведении внешней проверки (экспертизы) проекта бюджета Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия специалистами Контрольно-счетной палаты Республики Хакасия.

       2. Поручить главе, Целинного сельсовета заключить Соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Республики Хакасия  осуществления части полномочий Контрольного органа  по муниципальному финансовому контролю, за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом.

     3. Утвердить, проект указанного Соглашения (приложение)

     4. Установить, что должностные лица органов местного самоуправления Целинного сельсовета, организаций, использующих средства бюджета   Целинного сельсовета и (или) имущество, находящееся в собственности муниципального образования Целинного сельсовета, обязаны представлять в Контрольно-счетную палату Республики Хакасия  по его требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к выполнению указанного Соглашения.

     5. Настоящее  решение  подлежит официальному  опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации Целинного сельсовета.
     6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Целинного сельсовета                                                                        Т.И.Морозова
[image: image1]